
UCHWAŁA NR LXVI/906/23 
RADY MIASTA ZABRZE 

z dnia 17 kwietnia 2023 r. 

w sprawie petycji BK.152.2.2023 

Na podstawie art.  18 ust.  2 pkt  15 ustawy  z dnia  8 marca  1990 r.,  o samorządzie  gminnym  (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40),  w związku  z art.  9 ust.  2 i art.  13 ust.  1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r., o petycjach (t.j. 
Dz. U. z 2018 r., poz. 870) oraz § 4, w związku z § 3 ust. 12 Regulaminu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Miasta Zabrze, stanowiącego załącznik nr 1 do Statutu Miasta Zabrze (Dz. Urz. Woj. Śl. z dn. 
13.02.2019 r. poz. 1415), na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Petycję nr BK.152.2.2023 w sprawie podjęcia uchwały "wyrażającej stanowczy sprzeciw wobec 
hańbienia Rzeczpospolitej" przez posłankę  uznaje się za bezzasadną wskutek zaistnienia okoliczności 
faktycznych i prawnych opisanych w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Zabrze. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Zabrze 

 
 

mgr inż. Łucja Chrzęstek-
Bar 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49DEBD2E-7987-45F2-BC63-440F4A530CD4. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXVI/906/23 

Rady Miasta Zabrze 

z dnia 17 kwietnia 2023 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 3.04.2023 do Urzędu Miasta Zabrze wpłynęła petycja mieszkańca Warszawy w sprawie podjęcia 
uchwały przez Radę Miasta Zabrze, "wyrażającej stanowczy sprzeciw wobec hańbienia Rzeczpospolitej" 
przez posłankę. Przedmiotowe pismo, zgodnie z § 3 ust. 3 Regulaminu  Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Miasta Zabrze, stanowiącego załącznik nr 1 do Statutu Miasta Zabrze, Przewodnicząca Rady Miasta 
Zabrze, przekazała do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Zabrze (zwana dalej Komisją). 
Komisja w dniu 11.04.2023 po zapoznaniu się z treścią pisma wystąpiła o rejestrację petycji w stosownym 
rejestrze. Po zasięgnięciu opinii radcy prawnego i w świetle obowiązujących uregulowań prawnych uznała 
petycję za bezzasadną. Rada Miasta, jako organ uchwałodawczy gminy, może działać na podstawie i w 
granicach prawa, co oznacza, że każda czynność, decyzja podejmowana przez radę gminy powinna mieć 
podstawę w przepisach prawa. Ponadto  art. 2. ust. 3 ustawy o petycjach stanowi, że „Przedmiotem petycji 
może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania 
w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających 
szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata 
petycji”, a postulowane w petycji działanie polegające na podjęciu przez Radę Miasta uchwały potępiającej 
postępowanie posłanki, nie mieści się w zakresie działania organów gminy. 

W związku z powyższym Komisja uznała petycję za bezzasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49DEBD2E-7987-45F2-BC63-440F4A530CD4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


